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ROZPOCZĘLIŚMY ROK  SZKOLNY 2019/2020 

2 września 2019r. spotkaliśmy się z koleżankami i kolegami, 

wychowawcami i nauczycielami na boisku szkolnym. Odświętnie 

ubrani  i z uśmiechem na twarzy powitaliśmy sztandar naszej 

szkoły i poczty sztandarowe.  

Szymon pięknie werblował,                  

a potem zaśpiewaliśmy hymn państwowy i szkolny.  

Pani Dyrektor Anna Gołygowska przywitała nas serdecznie            

i życzyła wspaniałego roku szkolnego, sukcesów i realizacji 

marzeń.  

Uroczystość uświetnił występ uczniów, którzy radośnie 

zaśpiewali i zatańczyli dwa utwory przygotowane pod 

kierunkiem pani Sylwii 

Kuligowskiej.  

Potem spotkaliśmy się                  

z naszymi wychowawcami w salach lekcyjnych… Były 

wspomnienia z wakacji, nowy plan lekcji i  radość                         

ze spotkania z koleżankami i kolegami. 

 

Inauguracja roku szkolnego odbyła się w dwóch grupach:            

kl. 0-IV i V-VIII. Jest nas dużo- około 750; uczymy się              

do godz. 17.20  w systemie 

dwuzmianowym. 

 A  już następnego dnia 

była czynna stołówka 

szkolna, świetlica i sklepik.  

Zespół redakcyjny Świetlicomanii życzy 

wspaniałej szkolnej przygody !!! 

POWODZENIA!!!                                                                                           

Zapraszamy do współpracy! 



 

Byłam przez tydzień u babci w Gatce z moją cioteczną siostrą.  Codziennie jeździłyśmy                 

na rowerach, a to do sklepu, a to do apteki. Bardzo  mi się podobało. Prawie cały dzień 

spędzałyśmy na dworze, np. siedziałyśmy na kocu i rysowałyśmy, albo bawiłyśmy się 

figurkami mojej siostry. Po tygodniu przyjechał po mnie tata z moim bratem i pojechaliśmy 

na kajaki. Ja z tatą mieliśmy wiosła i wiosłowaliśmy. Później pojechałam do drugiej babci, 

która mieszka w Radachówce. Tam z moim bratem sadziliśmy w ogródku warzywa: ogórki, 

fasolę, słoneczniku i buraki.  Gabrysia  kl. III b 

 

W czasie wakacji byłem na działce w lesie. Była tam babcia i dziadek. Zrobiłem auto                      

z cienkich bali. Pomagał mi mój cioteczny brat. Czekam na nowe wakacje, żeby                               

to powtórzyć. Było fajnie.   Mateusz  kl. III b 

 

W czasie wakacji byłam u babci  w Siedlcach. Byłam również u dziadków, u cioci i wujka. 

Bawiłam się z siostrą i bratem. Pomagałam babci w gotowaniu i sprzątaniu. Z rodzicami 

pływałam na basenie. W wolnych chwilach czytałam książki. Wakacje były udane i nie mogę  

doczekać się następnych.  Zuzia K. kl. III b 

 

W czasie wakacji byłam w Sopocie. Codziennie rano chodziłam na plażę. Po plaży 

zwiedzałam miasto. Byłam w Krzywym Domku. Chodziłam na molo i jadłam lody.                                   

Wakacje były super. Ala  kl. III b 

 

W czasie wakacji pojechałam do Kałuszyna. W Kałuszynie poszłam do cioci Ewy. Tam 

bawiłam się klockami lego z koleżanką i oglądałyśmy film pt. „Star Wars”. Potem 

pojechałam do Warszawy.  Moja siostra zaprosiła koleżankę Kasię. Tata napompował basen              

i nalał wody. Razem z Kasią pływałyśmy. Wakacje były udane!    Zuza R.  kl. III b 



Wakacje to dwa miesiące odpoczynku. Byłam          

na Mazurach. Pojechałam do skansenu. 

Zobaczyłam drewniany młyn i stare chaty. 

Nocowaliśmy w hoteliku. Bardzo mi się podobało. 

Byłam też na wsi w województwie łódzkim. 

Przygarnęliśmy małego, czarnego kotka- był taki 

słodki!  Zrywałam kukurydzę- była pyszna! 

Lecz… przeżyłam pożar, był tak blisko! Dzieliło 

nas tylko dwukilometrowe pole! Akurat byłam              

z moim bratem ciotecznym. Na szczęście, nie 

spaliło domu mojego dziadka i babci, ani nowo 

pobudowanego domu mojego wujka. To wszystko. 

PA !     Julia kl. Vc 

 

 

 

TEATRZYK  ŚWIETLICOWY 

W naszej szkole od wielu lat  działa teatrzyk świetlicowy prowadzony przez 

panią Tamarę Strzemecką . Każdego roku są wystawiane spektakle dla uczniów 

naszej szkoły i  w okolicznych przedszkolach. Teatrzyk nie ma nazwy. 

Drodzy Uczniowie! Zaproponujcie nazwę teatrzyku!                                                                                     

Zgłoszenia przyjmujemy w świetlicy ( do końca września; sala nr 19).                                

Najciekawsze pomysły zostaną nagrodzone. 



           MAMY  PRAWA,   MAMY OBOWIĄZKI 

"Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności i w swych prawach "                                      

( art.1 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka) 

Wrzesień to czas rozmów o prawach, obowiązkach, 

regulaminach itd.  Uczniowie tworzyli kontrakty, ustalali 

zasady zachowania, 

ilustrowali zapisy 

regulaminu świetlicy.                                

Przed zajęciami sportowymi 

uczniowie przypomnieli 

sobie regulamin korzystania    

z boiska szkolnego                       

i placu zabaw. 

 

 Dzieci z klas pierwszych poznały zasady poruszania się w budynku szkolnym, 

rozmieszczenie sal lekcyjnych, gabinetów specjalistycznych, sekretariatu, stołówki  i in.                  

 

Miło nam przedstawić wyniki do Samorządu Uczniowskiego:  

Szymon Molak- przewodniczący 

Norbert Janik- zastępca przewodniczącego 

Monika Kwiecień- członek 

Alicja Masłowska- członek 



 

 

 

 

 

 

 

Malujemy, budujemy, gramy  w planszówki, domino                          

i inne gry. 

A jednocześnie rozmawiamy, dyskutujemy, śmiejemy się, 

żartujemy….i integrujemy. 

 

 



PRÓBNY ALARM… 

25 września 2019r. został przeprowadzony alarm przeciwpożarowy . Ogłosiły go trzy długie 

dzwonki.  W ewakuacji wzięło udział 470 uczniów, którzy wraz z nauczycielami udali się            

na boisko szkolne. O ewakuacji uczniowie rozmawiali w świetlicy z panią kierownik Moniką 

Staniszewską i wychowawcami. 

RELAKS  NA PRZYSTANI  WĘDKARSKIEJ „SUM”   

22 września 2019r. odbył się Piknik Rodzinny na przystani 

wędkarskiej SUM przy Wale Miedzeszyńskim 297. Udział wzięli 

uczniowie, którzy wykonali pracę plastyczną z okazji Tygodnia 

Czystości Wód. 

Impreza była przygotowana świetnie.                     

Organizatorzy  przygotowali 

atrakcyjne zawody sportowe,   

Najciekawsze było łowienie ryb 

wędkami pod okiem fachowców. 

 Najlepszy uczestnik złowił 21 

rybek. Wszystkie ryby wróciły            

do Wisły.                                                 

Pod dużą  nową wiatą 

organizatorzy przygotowali poczęstunek: napoje, owoce, 

słodycze, a obok- kiełbaski z grilla i pieczywo. Nie zabrakło prezentów „łowionych” wędką   

z tarasu. Była to tzw. „wędka szczęścia”. Piknik zakończono wręczeniem dyplomów                             

i pucharów  zwycięzcom konkurencji sportowych.                         

 Dziękujemy panu Tomkowi Drabkowi, który zawsze o nas 

pamięta i dba o miłą atmosferę Pikniku. Wraz z uczniami                 

i rodzicami była pani Małgorzata Akolińska. 

 W Pikniku wzięło udział 25 uczniów   

i 20 rodziców.                     

Odwiedziła nas również pani dyrektor 

Anna Gołygowska.  



POMAGAMY.  W świetlicy szkolnej  rozpoczęła się akcja pomocy 

zwierzętom  objętym pomocą „Stowarzyszenia na rzecz ochrony zwierząt 

Nasielsk-Fundacja Animals”. 

 Akcją kieruje pan Kacper Aleksandruk.                                   

Plakaty informacyjne zostały rozwieszone 

w budynku szkoły, a przy świetlicy klas 

starszych  ustawiono pojemniki,                     

do których można wkładać dary: karmę 

dla psów i kotów, miski, smycze, obroże 

przeciw kleszczom, legowiska, szampony 

dla zwierząt, środki higieniczne i in. artykuły. Akcja trwa     

do końca września. Potem artykuły zostaną dostarczone             

do Fundacji.  

  

PRACOWITY  JAK  PSZCZOŁA 

Pszczoły z rodzaju Apis mają długość ciała od 7-8 mm do 16-18 mm. 

Ubarwienie o różnej intensywności – od jednolicie czarnego                                  

i ciemnobrązowego do żółtego i czerwonopomarańczowego. Pszczoły 

widzą promieniowanie ultrafioletowe. 

Wszystkie gatunki należące do rodzaju Apis żyją w zorganizowanych społeczeństwach. 

Budują z czystego wosku pionowe plastry z obustronnie ułożonymi komórkami, służącymi  

do wychowu czerwi i przechowywania pokarmu. Osobniki dorosłe i larwy odżywiają 

się nektarem, spadzią oraz pyłkiem kwiatowym. Zakładają duże kolonie (rodziny pszczele), 

zależnie od gatunku liczące od kilku do 20-80 tysięcy osobników. Życie rodzin jest 

koordynowane za pośrednictwem feromonów, regularnych zmian aktywności gruczołów, 

porozumiewania się za pomocą tańców i wydawania dźwięków. Doskonale wypracowały 

sposób regulacji temperatury w gnieździe, co pozwala rodzinom pszczelim na uniezależnienie 

się w dużej mierze od warunków zewnętrznych, dzięki czemu w klimacie chłodnym mogą 

przeżyć długie i surowe zimy całe kolonie. 

 

Wszystkie pszczoły żywią się nektarem i pyłkiem kwiatowym. Pyłkiem karmią też swoje 

larwy. Jednocześnie zapylają, czyli przenoszą pyłek i umożliwiają roślinom zapłodnienie,                

a w rezultacie powstanie owocu. To właśnie pszczołom i ich pracy zawdzięczamy produkcję 

1/3 żywności. Dzięki temu, że jest ich tak dużo i są tak różnorodne, mogą zapylać całą masę 

roślin i działać w różnych warunkach. 

Wczesną wiosną cała armia pszczół rusza do pracy – zapyla kwitnące sady, łany rzepaku                

i większość roślin będących surowcem do produkcji żywności. Według szacunków w naszej 

szerokości geograficznej rośliny owadopylne stanowią około 78 proc. gatunków.                            

Bez udziału pszczół wiele gatunków roślin nie mogłoby się rozwijać lub ich uprawy 

dawałyby niewielkie plony. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Woski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plaster_(pszczelarstwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czerw
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nektar_(botanika)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Spad%C5%BA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Py%C5%82ek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Feromony


„Po czym można rozpoznać kulturalnego człowieka nawet, jeśli byłby ubrany w łachmany. 

To ruch ciała, mimika, sposób bycia, wysławiania się, uśmiechu, postępowania nawet                     

w drobnych spawach – wszystko to mówi nam o tym, kim jesteśmy. To dobre wychowanie 

czyni z nas kulturalnych ludzi, budzących sympatię i szacunek. A w czym tkwi istota savoir 

vivre? Po prostu to wgląd na innych. W tym tkwi ambaras dobrego wychowania, aby 

obcować z ludźmi w sposób kulturalny”.  

. 

MOI MILI (M. Strzałkowska) 

Życie pędzi wciąż do przodu, 

coraz prędzej gna i bryka 

i czasami w tym pośpiechu 

coś ważnego nam umyka. 

 

A więc wniosek dzisiaj stawiam, 

aby każdy z nas spróbował 

przy okazji, bez okazji, 

mówić częściej takie słowa: 

 

Do widzenia, i dzień dobry 

co tam słychać?, jak się czujesz? 

i poproszę, i przepraszam 

oraz proszę i dziękuję. 

 

Wtedy ludziom na tym świecie 

sympatyczniej ciut by było. 

No, a przecież o to chodzi, 

by się wszystkim milej żyło! 

 

Nie zapominaj dobrych słów w szkole, w domu, na ulicy… 

 

UŚMIECHNIJ SIĘ 

-Proszę rosół z makaronem i schabowego z frytkami...                                                                             

- Skąd pan wie, co mamy, skoro jeszcze nie zdążyłem podać karty? - dziwi się 

kelner.                                                                                                                              

- Obejrzałem obrus.  



 

 

WARSZAWSKIE  METRO 

15 września 2019r. pociągi metra zaczęły 

kursować nowym odcinkiem wybudowanym 

na Pradze-Północ i Targówku. Pierwsze 

pociągi metra pojawiły się na stacjach 

Szwedzka, Targówek Mieszkaniowy i Trocka 

około południa.  

Uruchomieniu nowego odcinka towarzyszyły 

liczne atrakcje przygotowane przy wejściu na 

stację Targówek Mieszkaniowy. 

 Od godziny 11.00 na warszawiaków czekali iluzjoniści 

i animatorzy, a także stoiska miejskich przewoźników. 

Spółka Metro Warszawskie zorganizowała punkt 

promocyjno – informacyjny, w którym można było 

uzyskać szczegółowe informacje na temat zakończonej 

inwestycji. Dla zainteresowanych przygotowano ulotki  

i broszury.   

 

 

Można było obejrzeć prezentację i zdjęcia 

pokazujące wybrane etapy budowy 3 stacji 

metra. 

Najmłodsi mieli możliwość skorzystania                

z kącika dla dzieci oraz zrobienia wspólnego 

zdjęcia z Krecikiem- firmową maskotką.  

W wydarzeniach związanych z otwarciem trzech nowych stacji metra uczestniczył między 

innymi Prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskowski 

 

Metro w Warszawie – jedyny w Polsce system kolei podziemnej, składający się z dwóch linii: 

M1 i M2. Pierwszy odcinek linii M1, łączącej centrum Warszawy z jej północnymi                           

i południowymi dzielnicami, otwarto w 1995 roku. Pełną projektowaną długość linia 

osiągnęła dopiero w roku 2008. Budowę linii M2, łączącej lewo- i prawobrzeżną część 

stolicy, rozpoczęto w 2010 roku, a pierwszy jej odcinek oddano do użytku w 2015 roku. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Metro
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_M1_metra_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_M2_metra_w_Warszawie


ZAPAMIĘTAJ! 

„Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia”                                                           

„Czego się za młodu nauczysz, na starość jakbyś znalazł”                                  

„Nauka skarb drogi, kto ją ma, nie  jest ubogi”                                                                               

„Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał”                                                 

„Każdy na starość żałuje, że się za młodu nie uczył” 

                                                                                                                       

W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH 

  28 września 2019r. polska drużyna siatkarzy po meczu z francuską drużyną 

(3:0) wywalczyła brązowy medal w Mistrzostwach Europy!!!                                           

GRATULUJEMY !!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMAGAMY ZWIERZĘTOM 
    Akcja  "Pomagamy Zwierzętom w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Falenicy" 
zaczyna się 01.10.2019r. a kończy 31.10.2019r.  

Z uwagi na trudną sytuację Schroniska w Falenicy, prosimy o pomoc. Najbardziej potrzebna 

jest karma sucha i mokra dla psów  i kotów oraz miski, garnki, kuwety, kocyki, poduszki, 

kołdry, szampony, środki przeciwpchelne, środki czystości do utrzymania higieny w klatkach 

i kojcach, smycze, obroże, gryzaki itp. 

 

 Zbiórka w świetlicy trwa przy salach 19 i 20. 

Dary należy składać  do specjalnie 

przygotowanych kartonów, znajdujących się 

przy plakacie na korytarzu szkoły. Za okazane 

serce serdecznie dziękujemy.                                                     

Organizatorka Tamara Strzemecka 



POLA  NADZIEI 
"Pola Nadziei” to program stworzony przez Fundację Marie Curie Cancer Care z Edynburga 

w Wielkiej Brytanii, pomagającą nieuleczalnie chorym. Od wielu już lat bierzemy udział               

w tej akcji poprzez pozyskiwanie środków finansowych potrzebnych dla bieżącego 

funkcjonowania Ośrodka Hospicjum Domowe. 

W tym roku zbieramy pieniądze od 30 IX do 11 X.                                                              

Wszystkim, którzy pomogą - bardzo dziękujemy. 

 


